V. De manuum impositione in Consecratione Episcopali (ad Const. 

art. 76) 

69. Manuum impositionem, in Consecratione Episcopali, omnes Epi

scopi praesentes, habitu chorali induti, facere possunt. Verba autem 

Accipe Spiritum Sanctum a Pontifice Consecratore et duobus Episcopis 

Conconsecrantibus tantum dicantur. 

VI. De ritu Matrimonii (ad Const. art. 78) 

70. Matrimonium, nisi iusta causa a celebratione Missae excuset, 

intra Missam, post Evangelium et homiliam, quae numquam est omit

tenda, celebretur. 
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71. Quoties Matrimonium intra Missam celebratur, semper, etiam 

tempore clauso, dicatur Missa votiva pro Sponsis aut de ea fiat com

memoratio, iuxta rubricas. 

72. Quantum fieri potest, parochus ipse vel eius delegatus qui Ma

trimonio assistit Missam celebret; quod si alius sacerdos assistit, cele

brans Missam ne prosequatur nisi expleto ritu Matrimonii. 

Sacerdos autem qui Matrimonio tantum assistit sed Missam ipse non 

celebrat, sit superpelliceo et stola alba et, iuxta locorum consuetudi

nem, etiam pluviali, indutus, et homiliam habeat. Benedictio vero post 

Pater noster et ante Placeat semper a sacerdote Missam celebrante 

impertienda est. 

73. Benedictio nuptialis intra Missam semper, etiam tempore clauso 

et etsi unus vel uterque coniux ad alias nuptias transit, impertiatur. 

74. In celebrando Matrimonio sine Missa : 

a) initio ritus, iuxta Litt. Apost. Sacram Liturgiam, n. V, brevis 

admonitio habeatur, quae tamen non est homilia, sed tantum simplex 

introductio ad celebrandum Matrimonium (cfr. Const. art. 35, 3) ; sermo 

autem seu homilia habeatur, e textu sacro (cfr. Const. art. 52), post 

lectionem Epistolae et Evangelii e Missa pro Sponsis, ita ut ordo 

totius ritus sit : brevis admonitio, lectio Epistolae et Evangelii lingua 

vernacula, homilia, celebratio Matrimonii, benedictio nuptialis. 

b) Pro lectione Epistolae et Evangelii e Missa pro Sponsis, defi

ciente textu vulgari a competenti auctoritate ecclesiastica territoriali 

approbato, licet, ad interim, adhibere textum ab Ordinario loci appro

batum. 

c) Nihil impedit quominus inter Epistolam et Evangelium ha

beatur cantus. Item valde commendatur post expletum ritum Matri

monii, ante benedictionem nuptialem, oratio fidelium, iuxta formulam 

ab Ordinario loci approbatam, in qua etiam supplicationes pro sponsis 

proferantur. 

d) In fine ritus, benedictio sponsis semper, etiam tempore clauso 

et etiam si unus vel uterque coniux ad alias nuptias transit, imper